

COMPUTO METRICO

e COSTI SICUREZZA

OGGETTO: Lavori di rifacimento della copertura della Chiesa di San Giuseppe in Filiano (PZ)

COMMITTENTE: Parrocchia Maria SS. del Rosario

Potenza, 14/12/2022

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 S.01.060.01	<p>Trasporto sul posto, montaggio e smontaggio ad opera ultimata di ponteggio completo, sistema a telaio, compresi telai, correnti, diagonali, pedane metalliche, tavole fermapiede, te ... altezza. Valutato a metro quadro di proiezione prospettica di facciata. E' escluso il nolo. Per altezze fino a 20 metri.</p> <p>TRASPORTO PONTEGGIO LATO SUD EST LATO NORD OVEST PROSPETTO PRINCIPALE PROSPETTO POSTERIORE CAMPANILE *(par.ug.=4*26) SACRESTIA *(par.ug.=3+5,12)</p>	104,00 8,12			4,300	135,80 161,00 90,00 81,00 104,00 34,92		
	SOMMANO mq					606,72	10,36	6'285,62
2 S.01.061.01	<p>Nolo di ponteggio completo, sistema a telaio, compresi telai, correnti, diagonali, pedane metalliche, tavole fermapiede, terminali, ancoraggi in ragione di uno ogni 22 mq circa e m ... tilizzare la sottovoce relativa all'intera durata prevista del noleggio. Nolo di ponteggio a telaio completo per 1 mese.</p> <p>NOLO PONTEGGIO Vedi voce n° 1 [mq 606.72]</p>	1,00				606,72		
	SOMMANO mq					606,72	2,35	1'425,79
3 O.01.018.01	<p>Sovrapprezzo alla spicconatura d'intonaco, dovuto per l'esecuzione a piccoli tratti o in presenza di elementi architettonici (cornici, modanature, ecc.), fino a 3 cm.</p> <p>SOVRAPPR RIMOZIONE INTONACO</p>					20,00		
	SOMMANO mq					20,00	4,47	89,40
4 O.01.099.01	<p>Risanamento di murature umide, anche in presenza di sali, con intonaco premiscelato, deumidificante, compatibile con tutti materiali da costruzione presenti nelle murature (calce, ... cazione intonaco deumidificante per uno spessore min 2 cm5) applicazione strato di finitura con tonachino deumidificante</p> <p>INTONACO</p>					20,00		
	SOMMANO mq					20,00	99,09	1'981,80
5 B.02.015.02	<p>Demolizione di pavimenti, di marciapiedi e rivestimenti di qualsiasi materiale escluso sottofondi, caldane, massetti per pendenze, manti impermeabili di qualsiasi tipo e le struttu ... le discariche ed i relativi oneri di conferimento: di pavimento in battuto di cemento fino uno spessore medio di cm. 15;</p> <p>DEMOLIZIONE PAVIMENTO</p>					7,00		
	SOMMANO mq					7,00	10,71	74,97
6 B.06.002.02	<p>Vespaio di pietrame o ciottoloni con o senza intasamento di materiale minuto, a qualsiasi profondità o altezza, compreso costipamento, livellazione e calo ed ogni altro onere e mag ... la rete di protezione ai fori di sbocco e l'attraversamento delle murature perimetrali. Per ogni ml. di vani e cunicolo.</p> <p>VESPAIO</p>	7,00			0,300	2,10		
	SOMMANO m					2,10	14,50	30,45
7 B.05.003.01	<p>Calcestruzzo durevole preconfezionato per impieghi strutturali a prestazione garantita conforme a norme cogenti ed a norme UNI vigenti per calcestruzzi. D inerti max 32 mm. Compres ... orrosione delle</p>							
	A R I P O R T A R E							9'888,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							9'888,03
8	armature indotta da carbonatazione del calcestruzzo.In Fondazione. Rck 30 - XC2 - rapporto a/c max 0,60. MASSETTO SU VESPAIO	7,00			0,150	1,05		
	SOMMANO mc					1,05	130,24	136,75
B.05.039.01	Rete in acciaio elettrosaldata a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio lavorata e tagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc., diametro tondino da 4 mm a 12 mm. Del tipo B450C controllato in stabilimento. RETE PER MASSETTO DI FONDO	7,00			1,591	11,14		
	SOMMANO kg					11,14	1,62	18,05
9	Massetto di sottofondo realizzato con sabbia di cava data in opera, compreso, lo spandimento, la sistemazione del materiale ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: spessore 5 cm. MASSETTO PORTA PAVIMENTO 10CM					7,00		
B.06.008.01						7,00	11,10	77,70
10	Massetto di sottofondo realizzato con sabbia di cava data in opera, compreso, lo spandimento, la sistemazione del materiale ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: sovrapprezzo per ogni cm. in più. SOVRAPP MASSETTO ULTERIORI 5 CM *(par.ug.=5*7)	35,00				35,00		
B.06.008.02						35,00	2,42	84,70
11	Pavimentazione in masselli autobloccanti in conglomerato cementizio vibrato a doppio strato o monostrato con finitura superficiale anticata, in diverse forme, misure e colori, conf ... on sabbia fine asciutta e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: spessore 8 cm NUOVA PAVIMENTAZIONE EST IN CORRISPONDENZA DEI DISCENDENTI					7,00		
B.14.003.02						7,00	31,71	221,97
12	Caldaia murale a condensazione ad alto rendimento (classe A secondo direttiva europea) per riscaldamento e produzione di acqua calda sanitaria, con scambiatore termico in acciaio i ... completa di raccordi per riscaldamento e produzione di acqua calda sanitaria, potenza termica da 30,01 kW fino a 35 kW. NUOVA CALDAIA					1,00		
D2.03.011.03						1,00	3'051,47	3'051,47
13	Ventilconvettore con ventilatore di mandata del tipo centrifugo assiale costituito da carter in lamiera metallica verniciata a fuoco, telaio portante in profilati metallici, vasca ... le per installazione verticale: Resa frigorifera 3,64 kW, resa termica 4,69 kW a velocità media con portata di 590 mc/h. NUOVI VENTILCONVETTORI					4,00		
D2.05.014.06						4,00	433,03	1'732,12
14	Fornitura e posa in opera di defangatore, con corpo in ottone, campo di temperatura da 0 a 110°C, pressione massima di esercizio 10 bar, con attacchi filettati. Defangatore per l'eliminazione delle impurità, corpo in ottone e attacchi filettati, diametro 1'. DEFANGATORE					1,00		
D2.02.033.02						1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		15'210,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		15'210,79
	SOMMANO cad					1,00	109,05	109,05
15 D2.01.011.04	Fornitura e posa in opera di Tubazione multistrato (UNI EN ISO 21003) in rotoli per impianti di riscaldamento ed idraulici secondo UNI 11065 compreso raccordi a pressare materiale ... sumo , escluso ogni onere per opere edili di qualsiasi genere (scavi, reinterri, tracce, etc) e dei cunicoli. d.20x2,25. TUBAZIONE DI COLLEGAMENTO					15,00		
	SOMMANO m					15,00	10,93	163,95
16 D3.04.001.01	Quadro elettrico esecuzione IP 55 posa a vista. Fornitura e posa in opera di armadio per quadro elettrico generale o di piano per comando, distribuzione e sezionamento dei circuiti ... in uscita sulle apparecchiature, queste ultime di pagare a parte; per misure assimilabili a: 400 x 400 mm (32 mod.DIN) QUADRO ELETTRICO					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	342,93	342,93
17 D3.04.017.01	Fornitura e posa in opera di interruttori magnetotermici differenziali 6kA, tipo A-AC posti in opera e cablati in quadri predisposti: Bipolare da 0 a 40 A con Id=0,03 tipo AC MAGNETO-DIFF					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	132,84	398,52
18 D3.05.002.14	Linea elettrica in cavo unipolare flessibile isolato con gomma speciale non propagante l'incendio ed a ridotta emissione di fumi, gas tossici e corrosivi, sigla di designazione N07 ... dare il lavoro finito. Sono esclusi: le canalizzazioni; le scatole di derivazione; le opere murarie: sezione mmq. 1x2,5; CAVI *(par.ug.=2*80)	160,00				160,00		
	SOMMANO m					160,00	3,01	481,60
19 D3.05.002.13	Linea elettrica in cavo unipolare flessibile isolato con gomma speciale non propagante l'incendio ed a ridotta emissione di fumi, gas tossici e corrosivi, sigla di designazione N07 ... r dare il lavoro finito. Sono esclusi: le canalizzazioni; le scatole di derivazione; le opere murarie: sezione mmq. 1x4; CAVI					50,00		
	SOMMANO m					50,00	3,20	160,00
20 D3.06.001.02	Tubi Flessibili serie pesante Tubazione in polivinilcloruro (PVC) di tipo pesante per canalizzazione impianti elettrici, fornita e posta in opera sotto traccia: diam. esterno mm 20 TUBAZIONI					15,00		
	SOMMANO m					15,00	2,98	44,70
21 B.02.008.01	Demolizione di manto di copertura, senza recupero di materiale esclusi i ponteggi, il trasporto ed il conferimento a discarica o ad impianto di trattamento dei materiali di risulta: tegole marsigliesi o in cemento o portoghesi; FALDE PRINCIPALI *(par.ug.=2*103) A DETRARRE CAMPANILE	206,00				206,00		
	Sommano positivi mq					206,00		
	Sommano negativi mq					-6,50		
	SOMMANO mq					199,50	5,42	1'081,29
	A R I P O R T A R E							17'992,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							17'992,83
22 B.02.008.02	Demolizione di manto di copertura, senza recupero di materiale esclusi i ponteggi, il trasporto ed il conferimento a discarica o ad impianto di trattamento dei materiali di risulta: con coppi e copertura alla romana; ABSIDE CORNICIONE SACRESTIA		50,80		0,800	52,00 40,64 34,00		
	SOMMANO mq					126,64	6,44	815,56
23 B.02.007.02	Demolizione completa di tetto, di qualsiasi forma o dimensione ed altezza dal suolo, compresa la rimozione del manto di copertura, le smurature occorrenti, esclusi i ponteggi, il t... impianto di trattamento dei materiali di risulta: sovrapprezzo a 01) per recupero dei materiali del manto di copertura; SOVRAPP PER RECUPERO COPPI		50,80		0,800	52,00 40,64 34,00		
	SOMMANO mq					126,64	2,81	355,86
24 B.02.025.04	Smontaggio di tubazioni e canali di gronde di qualsiasi tipo e dimensione compreso i sistemi di fissaggio. Sono esclusi i ponteggi e gli oneri per il trasporto e per il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica: di grondaie di qualsiasi tipo e dimensioni; SMONTAGGIO GRONDAIE SMONTAGGIO GRONDAIE *(par.ug.=3+5,12)	8,12				52,00 8,12		
	SOMMANO m					60,12	2,12	127,45
25 B.02.025.03	Smontaggio di tubazioni e canali di gronde di qualsiasi tipo e dimensione compreso i sistemi di fissaggio. Sono esclusi i ponteggi e gli oneri per il trasporto e per il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica: di discendenti di qualsiasi tipo e dimensioni; SMONTAGGIO DISCENDENTI SMONTAGGIO DISCENDENTI *(par.ug.=2*3,2)	2,00 3,00 6,40			5,500 6,500 6,500	11,00 19,50 41,60		
	SOMMANO m					72,10	1,08	77,87
26 B.25.001.01	Trasporto a discarica, o a impianto di trattamento con autocarro di portata non inferiore a 8,5 t del materiale di risulta di qualsiasi natura o specie, anche se bagnato, a qualsiasi ... o, lo scarico, ed il ritorno a vuoto escluso oneri per conferimento a discarica autorizzata: con autocarro per ogni Km.; TRASPORTO A DISCARICA *(lung.=103+103+52-6,5+(16*0,8)+34)	45,00	298,30		0,100	1'342,35		
	SOMMANO mc/km					1'342,35	0,52	698,02
27 B.25.004.02	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratte ... ne rifiuti, compilato in ogni sua parte, che sara' consegnato alla D.L. per la contabilizzazione. cer 17 01 02 - mattoni CONFERIMENTO	18,00	298,30		0,100	536,94		
	SOMMANO ql					536,94	2,84	1'524,91
28 B.17.001.02	Canali di gronda, scossaline, converse fornite e montate in opera compresi oneri per sovrapposizioni, chiodature, saldature, con esclusione delle staffe di supporto (cicogne) per i canali di gronda e di pezzi speciali per il raccordo - sviluppo fino a 330 mm rame spessore 8/10 NUOVI CANALI DI GRONDA					52,00		
	A R I P O R T A R E					52,00		21'592,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					52,00		21'592,50
	SOMMANO m					52,00	37,11	1'929,72
29 B.17.005.01	Staffe di supporto (cicogne) fornite e montate in opera compreso il fissaggio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte in rame spessore 20/10 STAFFE *(par.ug.=52/0,5) STAFFE *(par.ug.=(3+5,12)/0,5)	104,00 16,24				104,00 16,24		
	SOMMANO cad					120,24	11,11	1'335,87
30 B.17.006.07	Tubi pluviali forniti e montati in opera ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte con la esclusione dei pezzi speciali e dei collari di sostegno diametro fino a 100 mm in rame (naturale) spessore 8/10 NUOVI DISCENDENTI NUOVI DISCENDENTI *(par.ug.=2*3,2)	6,40				30,50 6,40		
	SOMMANO m					36,90	35,55	1'311,80
31 B.17.008.02	Terminali con gomito per pluviali e colonne di scarico per diametri fino a 100 mm e lunghezza 1,50 mt forniti e montati in opera in rame spessore 10/10 NUOVI TERMINALI					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	125,69	879,83
32 B.17.013.01	Collari per tubi pluviali, forniti e montati in opera compreso fissaggio al supporto ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte in rame diametro 8-10 cm COLLARI *(par.ug.=4*5) COLLARI *(par.ug.=3*2)	20,00 6,00				20,00 6,00		
	SOMMANO cad					26,00	4,96	128,96
33 B.10.003.04	Fornitura e posa in opera di un doppio strato di membrana prefabbricata bituminosa marcata CE, ad elevata resistenza meccanica, armata con non-tessuto poliestere, da applicare a fi ... ° C. (elastomerica) - spessore delle due membrane: ciascuna mm. 4. Resistenza a trazione: L>=850 N/5 cm. T>=650 N/5 cm. NUOVA GUAINA					290,00		
	SOMMANO mq					290,00	40,47	11'736,30
34 B.09.027.02	Copertura di tetto con tegole in laterizio poste in opera mediante chiodatura su solaio laterocementizio o su esistente tavolato, compreso la malta di cemento per colmare eventuali ... aerazione, incroci, nonché ogni altro onere e magistero, escluso ponteggi e impalcature: con coppo e sottocoppo(embrici) NUOVA COPERTURA					270,00		
	SOMMANO mq					270,00	31,28	8'445,60
35 O.01.082.01	Sovrapprezzo al manto di copertura di qualsiasi tipo, dovuto per il fissaggio con malta di ogni singolo coppo; compreso la fornitura della malta ed ogni altro onere e magistero occorrente. sovrapprezzo copertura					270,00		
	SOMMANO mq					270,00	17,22	4'649,40
36 O.01.102.01	Tinteggiatura con una passata di latte di calce e fissativo e due passate di latte di calce, fissativo e colore, eseguite su qualsiasi tipo d'intonaco, a qualsiasi altezza; compres ... agistero occorrente, secondo le							
	A R I P O R T A R E							52'009,98

